〔2025〕6号                              签发人：姚安平

办理结果：B
关于对市十五届人大五次会议第98号建议的

答  复
刘有国代表：
您提出的关于“对克井镇部分低效土地进行提质增效和产业导入”的建议已收悉，现将办理情况答复如下：

全域土地综合整治是以国土空间规划为依据，在一定区域范围内，统筹推进农用地整治、建设用地整理和生态保护修复等，优化生产、生活、生态空间布局，提升空间功能和价值，促进耕地保护和土地节约集约利用，改善生产生活条件和生态环境，助推乡村全面振兴、城乡融合发展等战略落地实施的一项空间治理活动。《河南省人民政府办公厅关于开展全域土地综合整治试点工作的实施意见》（豫政办〔2023〕42号）第二项重点工作明确，开展农用地整治。优化农用地布局，统筹推进土地整治、高标准农田建设、耕地提质改造、未利用地开发、损毁土地复垦，促进耕地和永久基本农田集中连片，推进耕地数量、质量和生态三位一体高质量发展。鼓励结合实施单元内的优势资源，提出适宜当地的主导产业类型，导入乡村产业项目。

目前大峪镇正在开展此项工作，项目谋划内容已获得河南省自然资源厅全域办认可，正在河南省自然资源厅审查。

下一步将全力给予政策支持和业务指导，根据克井镇镇域实际，支持克井镇申报开展全域土地综合整治，积极谋划用地布局优化和整治类项目、农村人居环境改善类项目、产业类项目，寻求国有平台公司具体支持运行。

感谢您对我市自然资源和规划工作的关心支持。
2025年7月1日

联系单位及电话：济源市自然资源和规划局 6612552

联系人：马军委

  抄送：市人大代表工委（代表人数另加20份）、市政府办公室1份、督查局1份。

— 4 —
— 4 —